

Handläggare
Malin Eriksson
Telefon: 08-508 25 402**Till**
Socialnämnden

Anmälningsärende

Yttrande över motion (2015:8) om alla barns möjlighet till kultur och idrott: ändra normen för ekonomiskt bistånd, KS 106-297/2015

Härmed överlämnas yttrande från Socialförvaltningen, Stockholms stad.

Peter Svensson
T.f. förvaltningschef

Sammanfattning

Folkpartiet har i en motion till Stockholms kommunfullmäktige föreslagit att den lokala normen för ekonomiskt bistånd i Stockholms stad utformas så att avgift för kulturskola, idrottsförening eller annan regelbunden fritidsverksamhet ingår i biståndet.

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt att ha tydligt barnperspektiv inom ekonomiskt bistånd där det i handläggningen alltid ska tas hänsyn till vad barnet behöver för sin utveckling. Förvaltningen anser att innan ställning tas till behovet av en ytterligare lokal höjning av normen, bör de redan pågående förändringarna följas upp.

Bakgrund

Kommunstyrelsens har begärt yttrande från socialnämnden med anledning av en motion från Rasmus Jonlund (FP), Isabel Smedberg-Palmqvist (FP) och Richard Bengtsson (FP) ”Om alla barns möjligheter till kultur och fritid: ändra normen för ekonomiskt bistånd”.

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats vid strategiska enheten inom Socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor.

Ärendet

I motionen framhålls att alla barn och unga ska ha möjligheter att delta i kultur- och idrottsaktiviteter. Inom den kommunala kulturskolan erbjuds barn och unga från familjer med låga inkomster reducerad avgift men för familjer med försörjningsstöd behövs ytterligare stöd.

Alliansregeringen införde i juli 2014 en fritidspeng för barnfamiljer som uppbar ekonomiskt bistånd. I den nuvarande regeringens budgetproposition föreslås att fritidspengen tas bort och ersätts med en höjning av riksnormen för barnfamiljer och även generella sänkningar av avgiften till kulturskolan.

För att underlätta ytterligare för barn och unga att delta i kulturskolans undervisning föreslås i motionen att den lokala normen för ekonomiskt bistånd i Stockholms stad utformas så att avgift för kulturskola, idrottsförening eller annan regelbunden fritidsverksamhet ingår i biståndet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen stödjer förslaget intentioner och det genomgående tydliga barnperspektiv som framgår av skrivningarna. Forskning och intervjuer med barn och deras föräldrar lyfter ofta fram just vikten av att ha tillgång till en innehållsrik fritid. Barn som lever i familjer med knapp ekonomi oroar sig ofta för att utmärka sig i förhållande till andra och för att hamna utanför kamratgruppen på grund av att man inte har samma ekonomiska möjligheter. Även i FN:s konvention om barns rättigheter lyfts barns rätt till fritid.

I handläggningen av ekonomiskt bistånd ska hänsyn till barnets bästa tas, i detta kan ingå att ekonomiskt bistånd beviljas till något som barnet behöver sitt liv och sin utveckling.

I riksnormen för 2015 fördelas posterna för lek och fritid utifrån ålder på barnet enligt följande.

Ålder	kr/mån	kr/år
0 år	46	552
1-2 år	150	1800
3 år	154	1848
4-6 år	286	3432
7-10 år	411	4932
11-14 år	550	6600
15-18 år	574	6888
19-20 år	586	7032

Hushållet väljer själva att använda försörjningsstödet på det sätt som passar den enskilda familjen och utifrån barnens intressen för lek och fritid. Om det finns behov där kostnaden inte täcks av den generella normen kan ytterligare bistånd beviljas. Bistånd kan, med utgångspunkt från barns behov, beviljas till kostnad för exempelvis lägerverksamhet, idrottsresor eller kolonivistelse utanför skolans ram utan att det finns särskilda sociala skäl om kostnaden är skälig. Utöver detta kan bistånd till rekreationsresor beviljas till barnfamiljer som har haft bistånd under en längre tid.

Förvaltningen har även ett pågående projekt kring barnperspektiv och barnkonsekvensanalyser inom ekonomiskt bistånd och kommer att genomföra en översyn av riktlinjerna för ekonomiskt bistånd. Utifrån den, av regeringen, föreslagna höjningen av riksnormen kommer översynen att inkludera att förtydliga när bistånd för barns aktiviteter kan beviljas utöver det som ingår i riksnormen.

Kommunernas bistånd till fritidspengen har följts upp av Socialstyrelsen (2015-5-5). Regeringen föreslår att fritidspengen tas bort 2016 och ersätts med en höjning av riksnormen för barn och en generell sänkning av avgiften till kulturskolan. Den, av regeringen, föreslagna höjningen av riksnormen för barn medför att flera barnfamiljer omfattas av biståndet än den nuvarande regleringen av fritidspengen.

Förvaltningen anser att innan ställning tas till behovet av en ytterligare lokal höjning av normen, bör de redan pågående förändringarna följas upp.

Bilaga

Motion (2015:8) om alla barns möjligheter till kultur och idrott: ändra ormen för ekonomiskt bistånd